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Miliony na inwestycje wzmacniające potencjał
społeczno-gospodarczy regionu

Prawie 89 milionów złotych trafi do gmin i instytucji otoczenia biznesu z
województwa świętokrzyskiego na inwestycje poprawiające jakość życia
mieszkańców regionu i wzmacniające jego potencjał gospodarczy. W Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego marszałek województwa Renata
Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha, członkowie Zarządu Województwa – Anita
Koniusz i Andrzej Pruś podpisali dzisiaj w sumie czternaście umów na
dofinansowanie wybranych zadań z programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027.

– Podpisywane dzisiaj przez nas umowy dotyczą pięciu działań z programu
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 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W ramach ww. działań
podpisanych zostanie czternaście umów na łączną kwotę dofinansowania z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego prawie 89 milionów złotych –
mówiła marszałek Renata Janik rozpoczynając dzisiejszą uroczystości. –
 Pieniądze z programu przeznaczone są na budowę nowej infrastruktury wodno-
ściekowej,  na wsparcie inwestycji związanych z gospodarowaniem wodami i
przeciwdziałaniem klęskom żywiołowym, np. budowę zbiorników retencyjnych,
rozbudowę infrastruktury edukacyjnej, czyli bazy szkolnej, w tym bardzo duży
projekt gminy Kielce na budowę nowego kompleksu budynków dydaktyczno-
warsztatowych Zespołu Szkół Ekonomicznych przy ul. Langiewicza w Kielcach,
ale także tworzenie mieszkań wspomaganych w gminie Mniów, czy też na
budowę instalacji fotowoltaicznych czy banków energii… Zakres dotowanych
działań jest ogromny, ale ich wspólnym mianownikiem jest fakt, iż wszystkie te
inwestycje służą poprawie jakości życia mieszkańców regionu i wzmacniają jego
potencjał gospodarczy – podkreślała marszałek Renata Janik. – Gratuluję
Państwu dobrze przygotowanych projektów i życzę sukcesów przy ich realizacji.

Wicemarszałek Grzegorz Socha przypomniał, że w ciągu pierwszego roku kadencji Zarząd
Województwa podpisał z beneficjentami umowy na dofinansowanie zadań, w których
wartość dofinansowania wynosiła w sumie 590 milionów złotych.

– Dzisiaj podpisujemy umowy na 89 milionów złotych, wyraźnie przyspieszamy i
to cieszy. Każda dobrze zainwestowana złotówka służy rozwojowi naszego
regionu. Gratuluję wszystkim dobrych projektów i pozyskanego dofinansowania –
mówił  Grzegorz Socha.

Pierwsze podpisane dzisiaj przez marszałek Renatę Janik umowy dotyczyły
współfinansowania  zadań  z  działania „Budowanie potencjału IOB”. Pieniądze (w sumie
jest to 976 tys. zł) trafią do Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach na projekt pod
nazwą: „InnoFARR II-profesjonalizacja usług doradczych z modułem cyfryzacji w
efektywności energetycznej oraz umiędzynarodowieniem MŚP” (594 tys. zł dotacji) oraz do
Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii na realizację projektu:
TechEco Innowacje – B+R dla Automatyzacji produkcji i Gospodarka Obiegu Zamkniętego
(dofinansowanie 382 tys. zł).

Prawie 10,5 miliona złotych, w ramach podpisanych dzisiaj umów, trafi do beneficjentów
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realizujących pięć projektów z działania „Gospodarowanie zasobami wody i
przeciwdziałanie klęskom żywiołowym”.  Marszałek województwa podpisała umowy z
przedstawicielami pięciu samorządów. Pieniądze otrzymają:

Gmina Michałów na projekt: „Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości
Węchadłów, gmina Michałów” – całkowita wartość zadania to 518 tys. zł, w tym
kwota dofinansowania to 393 tys. złotych,
Gmina Strawczyn na projekt: „Remont stawu w Promniku w celu zachowania
funkcji retencyjnej stawu” – wartość całkowita projektu: 569 tys. zł, dofinansowanie
483 tys. złotych,
Gmina Sędziszów na realizację projektu: „Budowa zbiornika retencyjnego ul.
Sportowa w Sędziszowie” – jego całkowita wartość to 9 mln 471 tys. zł, w tym kwota
dofinansowania to 8 mln złotych,
Gmina Strawczyn, na projekt: „Remont stawu w Strawczynku w celu zachowania
funkcji retencyjnej stawu” – wartość zadania to 197 tys. zł, w tym dofinansowanie
na poziomie 167 tys. złotych,
Gmina Stąporków, na projekt: „Zwiększenie adaptacji Miasta Stąporków do zmian
klimatu poprzez budowę sieci kanalizacji deszczowej” – wartość projektu to 1 mln
600 tys. zł,  w tym dofinansowania –  1 mln 360 tys. złotych.

Z kolei dwa projekty z działania „Infrastruktura edukacyjna” – otrzymają w sumie 20
mln 356 tys. złotych dofinansowania. Pieniądze przeznaczone są na  modernizacje obiektów
w Zespole Szkół w Ożarowie i Zespole Szkół nr 1 w Opatowie, a także w Zespole Szkół
Ekonomicznych przy ul. Langiewicza 18 w Kielcach.

Projekt pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Opatowskim
poprzez modernizację i doposażenie obiektów na potrzeby praktycznej nauki
zawodu”, którego wnioskodawcą jest Powiat Opatowski otrzyma 3 mln 556 tys. zł
(całkowita wartość projektu to 4 mln 261 tys. zł)

Projekt zakłada przebudowę oraz doposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu w dwóch
szkołach, zlokalizowanych na terenie Powiatu Opatowskiego tj. Zespół Szkol nr 1 w
Opatowie oraz Zespół Szkół w Ożarowie. W Zespole Szkół w Ożarowie powstanie także
pochylnia dla wózków inwalidzkich.

Przygotowany przez Kielce projekt „Przebudowa i rozbudowa Zespołu Szkół
Ekonomicznych przy ul. Langiewicza 18 w Kielcach” otrzyma aż 16 milionów 799
tysięcy złotych dofinansowania  (przy całkowitej wartości projektu 29 mln 211 tys. złotych).
To ogromny projekt inwestycyjny, którego efektem będzie nowy kompleks budynków
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dydaktyczno-warsztatowych, który powstanie przy już istniejących budynkach szkolnych.
Młodzież uczyć się będzie praktycznej nauki zawodu w warunkach zbliżonych do
rzeczywistych i w zawodach, które uznawane są za deficytowe na świętokrzyskim rynku
pracy.

Kolejne podpisane dzisiaj przez marszałek Renatę Janik umowy dotyczyły inwestycji
związanych z budową i modernizacją infrastruktury wodno- kanalizacyjnej. W ramach
konkursu z działania 2.6 „Infrastruktura wodno-ściekowa” do gminy Chęciny trafi
prawie 10 milionów złotych (dokładnie 9 mln 867 tys. złotych, przy całkowitej wartości
projektu na poziomie nieco ponad 15 milionów złotych) na projekt „Poprawa jakości
infrastruktury wodociągowej w Gminie Chęciny”. Przedsięwzięcie ma być zrealizowane
do końca 2027 roku.

– To bardzo duży projekt, zakładający przebudowę ujęcia wody w miejscowości
Tokarnia; Wymiana sieci wodociągowej w miejscowości Chęciny ul. Zelejowa;
Modernizacja ujęć wody oraz przepompowni na terenie Gminy Chęciny; Wymiana
niesprawnych hydrantów na terenie Gminy Chęciny; Modernizacja awaryjnego
odcinka sieci w miejscowości Korzecko; Czyszczenie i dezynfekcja zbiornika wody
pitnej; Stworzenie punktu monitoringu przepływu wraz z montażem punktów
pomiarowych na sieci w celu ograniczenia strat wody. Bez unijnego wsparcia
musielibyśmy te działania rozkładać na etapy, a dzięki tym pozyskanym 10
milionom złotych możemy je zaplanować w całości. Bardzo się z tego powodu
cieszymy i bardzo dziękujemy za to wsparcie – mówił burmistrz Chęcin Robert
Jaworski.

Umowę na bardzo ważne społecznie przedsięwzięcie podpisali dzisiaj także przedstawiciele
gminy Mniów. W ramach działania „Infrastruktura społeczna” samorząd otrzyma 2 mln
242 tys. zł wsparcia na projekt: „Przebudowa oraz remont poddasza i dachu budynku
komunalnego przy ul. Centralnej 2 w Mniowie w celu utworzenia 5 mieszkań
wspomaganych”. Celem projektu jest zapewnienie osobom pełnoletnim, które ze względu
na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w
codziennym funkcjonowaniu, miejsca/mieszkania do prowadzenia samodzielnego życia lub
zapewniającego pomoc w prowadzeniu samodzielnego życia. Efektem przebudowy będzie
utworzenie 5 mieszkań treningowych i wspomaganych. Całkowita wartość przedsięwzięcia
to 2 mln 637 tysięcy złotych.

Najwyższa kwota, prawie 45 milionów złotych, przeznaczona jest trzy projekty z zakresu
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tzw. zielonej energii. Są one związane z rozbudową instalacji OZE oraz tworzeniem
magazynów energii elektrycznej. Łączna kwota dofinansowania dla trzech projektów wynosi
44 mln 960 tys. zł. Umowy z tego działania podpisali wicemarszałek Grzegorz Socha,
członkowie Zarządu Województwa – Anita Koniusz i Andrzej Pruś.  Przyznane dotacje
trafią do:   

Gminy Starachowice na projekt: „Projekt parasolowy – dostawa i montaż
magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla
mieszkańców”. Całkowita wartość projektu to 20 mln 634 tys. zł, w tym kwota
dofinansowania- 17 mln 539 tys. złotych. Projekt będzie realizowany w partnerstwie na
terenie powiatu kieleckiego, opatowskiego, sandomierskiego i starachowickiego.
Zakres projektu obejmuje rozbudowę już istniejących mikroinstalacji OZE o działające
na ich potrzeby magazyny energii elektrycznej dla budynków mieszkalnych. Zakres
projektu obejmuje dostawę i montaż 594 magazynów energii. 
Gminy Sandomierz na realizację projektu: „Budowa magazynów energii dla
istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach partnerskiego projektu
parasolowego na terenie powiatów buskiego, pińczowskiego, staszowskiego i
sandomierskiego”. Całkowita wartość projektu to 11 mln 539 tys. zł, w tym kwota
dofinansowania – 9 mln 564 tys. złotych. Projekt prowadzony jest w partnerstwie z
gminami: Koprzywnica, Łoniów, Michałów, Oleśnica, Osiek, Połaniec, Samborzec,
Solec-Zdrój, Staszów i Stopnica. I zakłada powstanie  388 magazynów energii
elektrycznej.

Gminy Morawica na projekt: „Magazyny energii na potrzeby istniejących
instalacji OZE – projekt parasolowy w gminach: Chęciny, Daleszyce, Morawica,
Miedziana Góra, Nowiny i Zagnańsk”. Całkowita wartość projektu to 21 mln zł,
natomiast kwota dofinansowania – 17 mln 856 tys. złotych. Projekt powstał w
partnerstwie z gminami: Chęciny, Daleszyce, Miedziana Góra, Nowiny i Zagnańsk. W
ramach przedsięwzięcia rozbudowane zostaną istniejące instalacje OZE o działające na
ich potrzeby 630 magazynów energii elektrycznej.

W dzisiejszym uroczystym podpisaniu umów uczestniczyli samorządowcy z gmin, które są
beneficjentami unijnych dotacji, m.in. prezydent Kielc Agata Wojda, przedstawiciele
instytucji otoczenia biznesu, a także Hubert Zieja, wicedyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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